
D.D.G._________________ 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ENERGIA E 
DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA’ 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’ENERGIA 
SERVIZIO 8 

Ufficio Regionale per gli Idrocarburi e la Geotermia 

 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D. Lgs n. 165/2021 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

 dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il DP Reg. 27 Giugno 2019 n. 12 pubblicato sulla GURS n. 33 del 17/07/2019 con il quale è 

 stato  emanato il regolamento di attuazione del Titolo II della L.r. n. 19/2008             

 rimodulazione degli assetti  organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui all’art. 49 

 comma 1 della l.r. 7 maggio 2015 n. 9; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione 05 aprile 2022, n. 9 “Regolamento di attuazione del 

 Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 

 organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 

 17 marzo 2016, n. 3.” pubblicato sulla GURS n. 25 del 01 giugno 2022; 

VISTO il D.P.Reg. 3494 del 10/08/2023 con il quale, giusta delibera della Giunta regionale n. 344 

 del 08/08/2023 è stato conferito all’Ing. Calogero Giuseppe Burgio l’incarico di Dirigente 

 Generale del  Dipartimento Regionale dell’Energia dell’Assessorato Regionale dell’Energia 

 e dei Servizi di Pubblica Utilità; 

VISTA la delibera di Giunta 239 del 27 giugno 2019 che approva il Regolamento sulla 

 rimodulazione degli  assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali , ai sensi dell’art.13, c.  

 3, della L.R. n. 3/2019, corredato dai rispettivi funzionigrammi; 

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27 giugno 2019 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

 regionale 16 dicembre 20018, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

 Dipartimenti  regionali, ai sensi  dell’art.13, c.3, della L.R. n. 3/2019. Modifica del decreto  

 del Presidente  della Regione 18 Gennaio 2013, n.6 e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTA la L.R. 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA la L.R. 16 gennaio 2024, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

2024-2026”; 

VISTO il vigente CCRL del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui 

 all’art. 1 della l.r. 10/2000 ed in particolare l’art. 20 “Conferimento e revoca delle posizioni 

 organizzative e professionali”; 

VISTO il D.D.G. n. 778 del 09/04/2024 con il quale è stato conferito al Funzionario Direttivo 

 Dott. Ing. Lo Re Gianluca, nato a Caltanissetta l’11 aprile 1975, l’incarico relativo alla 

 posizione organizzativa e professionale “Coordinamento URIG” nell’ambito del    Servizio 8 

 “Ufficio Regionale per gli Idrocarburi e la Geotermia, fino al 31/12/2024; 

VISTA la nota prot. n. 1491 del 14/01/2025 con la quale il Dirigente del Servizio 8 - “Ufficio 

 Regionale per gli Idrocarburi e la Geotermia” valuta positivamente l’operato svolto dal 

 Funzionario Direttivo Dott. Ing. Lo Re Gianluca e propone il rilascio dell’incarico allo 

 stesso; 

amministratore
Casella di testo
74  del  16/01/2025



RITENUTO pertanto di conferire, in accoglimento alla superiore proposta,  al Funzionario Dott. 

 Ing. Lo Re Gianluca la posizione organizzativa e professionale del Servizio 8 (PO) 

 “Coordinamento URIG ”; 

 

     D E C R E T A 

 

Art. 1) Per le motivazioni di cui alle premesse, l’incarico di Posizione Organizzativa e 

 Professionale (PO)  “Coordinamento URIG ”, già conferito con D.D.G. n. 778 del 

 09/04/2024  al Funzionario Direttivo Dott. Ing. Lo Re Gianluca, nell’ambito del Servizio 8 

 “Ufficio Regionale per gli Idrocarburi e la Geotermia”, viene  nuovamente  conferito  per  il  

 periodo 01 gennaio – 31 dicembre 2025. 

Art. 2) Le indennità previste dal CCRL verranno erogate successivamente alla comunicazione da 

 parte del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale delle risorse assegnate 

 dopo la prevista contrattazione sindacale regionale. 

Art. 3) Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell’art.6 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, 

 nonché dell’art. 68, c.5, della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e ss.mm.ii., sul sito internet 

 istituzionale del Dipartimento Regionale dell’Energia, trasmesso alla Ragioneria Centrale 

 dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità, ne verrà fornita informativa alle OO.SS. 

 firmatarie del vigente CCRL e pubblicato nella pagina “Amministrazione 

 Trasparente” del sito Internet istituzionale. 

 

Palermo, 

          IL DIRIGENTE GENERALE 

        Ing. Calogero Giuseppe Burgio 

amministratore
Casella di testo
16/01/2025


		2025-01-14T12:39:54+0100
	Calogero Giuseppe Burgio




